Copia semplice da B2 (C’i), sec. xi ex., Dipi. 9.
Copia semplice da B2 (C’2), sec. xi-xii, Dipi. 4.
Copia semplice da Bi (Ci), sec. xiii1, Dipi. 8. A tergo, della stessa mano, vi è 

copia di una bolla di Onorio 11 del 1129.
Edizioni: Lupo, ii, coll. 171-174 da *A; CDL, coll. 900-901, doc. 528 da B1.
Criteri di edizione: si riproduce *A segnalando le varianti di tutti gli altri esem

plari, per rendere evidenti i rapporti fra le copie.

In nomine domini nostri Iesu Christi, sancte et individue Trinitatis. Re
gnante Ugone pio* imperatore in Italia. Ego Adelbertusb filius Attonis /2 
de Canimalo', Dei gratia disponente sancte Dei ecclesie Pergamensis licet 
indignus episcopus, ex constitutione et approbatione Iohannis venerabilis 
huius /3 supradicte ecclesie presulis et Agini necnon etiam Garibaldi et 
aliorum tam istorum quam meorum antecessorum iudicio et corroboratio- 
ne, preno/4minato domno nostro Ugone invictissimo ac rectissimo rege
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consentiente, similiter identidem laudo, approbo, confirmo et statuo, ipsis /5 
etiam civibus mihid suggerentibus, hoc sepe ut ab antiquis criptis', qu? sunt a 
parte meridiana sub muro predicte civitatis, prope locum ubi corpus /6 beati 
Alexandri gloriosi martiris, Deo preordinante et me cooperante, iacet humatum, 
a recta via usque ad locum qui vocatur Longule, et /7 per omnem locum qui 
vocatur Cultel et Canale et per montes et per valles et per culta et per incuba et 
per illa que nunc excoluntur et que excultu/8ra sunt, usque ad locum qui vocatur 
Brene, ubi est castrum beati illius Alexandri, omnes decime grani, cuiuscumque 
fuerit et vini et lignorum /9 et animalium, boum, agnorum, porcorum, caprarum 
sint sine aliqua molestatione preposito ipsius matris ecclesie Beati Alexandri, qui 
prò tempore /10 visus fuerit, sive sint de meis propriis domocultibusr presentibus 
sive colendis8 futuris, sive de meis successoribus coepiscopis vel etiam de me/nis 
seu ipsorum omnium successorum meorum laborariis. Preterea etiam laudo et 
affirmo ut ex altera parte civitatis a Laticis antro, /12 quod vulgo diciturh Lan- 
trum, recta via usque ad Sorisole et per omnem illum locum qui vocatur Castel- 
lum, per montes et per valles usque ad Limine /l3 et deinceps per omnia loca 
infra vel extra terretorium civitatis, ubi aliquis de mea familia vel meorum 
successorum tam de aiodio quam /l4 de feodo1 laborare visus fuerit, omnes 
decimas prepositus supradicte ecclesie, qui prò tempore visus fuerit, in integrum 
concedat. Hec omnia pre/15posito supradicte ecclesie ex decreto statuimus ut 
bono et fideli animo super servandam ecclesiam eum inveniamus. Immo /16 sibi • 
etiam aliud concessimus quod iam in illius notitia' testamenti confirmavimus, 
quod in altare sancte et individue Trinitatis, ante quod /*7 altare corpus meum 
requiesscere desidero, decrevimus propterea scilicet illudk alterius beneficii quod 
in supradicto testamento /18 memoratum est, sibi tribuimus ut propter Deum et 
prò remedium anime mee meorumque parentum cecendele1 unum ibi ante sanc- 
tum corpus beati Alexan/19dri gloriosi martiris nocte ac die illuminare faciat et 
sicut ipse fecerit, ita sibi Deum retributorem sciat. Quod siquidem corpus /20 
athlete invictissimi Alexandri ego Adelbertus qui indignus ad honorem domini 
nostri lesu Christi et ad ipsius venerandi martiris in confessinone quod condere 
iussi, in qua nunc requiesscit, venerabiliter, ut oportuit, collocavi et cum omni 
diligentia hac industria"1 tam mihi quam /22 posteris custodiendum tradidi, spe- 
rans et confidens me ceterosque eum venerantes eius suffragiis adiuvari et in 
tribulationibus sub/23levari ac tartareis" faucibus liberari. Postremum si quelibet 
persona cuiuscumque sit ordinis, seu laicalis seu clericali, hanc /24 notitiam 
nostre largitionis destruere vel inquietare vel conturbare vel infringere aliquo 
modo, aliquo ingenio, aliqua suggestione, aliquo /25 consensu, quod absit, cona- 
tus fuerit, ex parte Dei omnipotentis et beati Alexandri et omnium sanctorum 
ille sit excomunicatus, anathema/26tizatus, sicut Iuda dampnatus, sicut Dathan 
et Abiron in profundo Tartari devoratus. Insuper ducentas libras de optimo 
auro /27 persolvat medietatem camere regis et medietatem ecclesie Beati Alexan
dri ad restaurationem et augmentationem ipsius ecclesie /28 et deinceps nostre 
largitionis dona permaneant firma et inviolabilia, stipulatione subnixa.